1

证券代码：000626        证券简称：远大控股       公告编号：2021-106

远大产业控股股份有限公司

关于子公司之间提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

远大产业控股股份有限公司（以下简称：公司）及控股子公司对外担保（均系公司对控

股子公司或控股子公司之间的担保）总额超过公司最近一期经审计净资产 100%；对资产负

债率超过 70%的单位担保（均系公司对控股子公司或控股子公司之间的担保）金额超过公司

最近一期经审计净资产 50%，敬请投资者关注风险。

一、担保情况概述

公司的控股子公司上海远盛仓储有限公司（以下简称：远盛仓储）拟与上海

期货交易所签署《指定交割仓库合作协议》，开展有色金属-铅、纸浆指定交割库

仓储服务业务。公司的全资子公司远大物产集团有限公司（以下简称：远大物产）

按照上海期货交易所的规定，拟为远盛仓储提供连带保证担保责任。担保的具体

情况如下：

远大物产拟为远盛仓储开展有色金属-铅、纸浆指定交割库仓储服务业务提

供全额连带担保责任。根据远盛仓储的库容和目前相关期现货交易价格测算，远

大物产为远盛仓储申请有色金属-铅、纸浆交割库提供的担保金额分别不超过 2

亿元。

公司第十届董事会于2021年 11月 16日召开的2021年度第八次会议审议通

过了《关于远大物产集团有限公司为上海远盛仓储有限公司提供担保的议案》，

表决情况为：同意 12 票、反对 0 票、弃权 0票，表决结果为：通过。

本次担保将提交公司股东大会审议，不需经政府有关部门批准；本次担保不

构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组；本次担保尚未签署相关文件。

二、被担保方基本情况

远盛仓储成立于 2014 年 3 月 12 日，注册地点为中国（上海）自由贸易试验

2

区临港新片区业盛路 188 号 A-1199 室，法定代表人为陈健。经营范围：海上、

航空、公路国际货运代理，仓储（除危险品），货物包装（除包装装潢印刷），装

运搬卸（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。远盛仓

储注册资本为 3000 万元，远大物产持有其 90%股权，宁波远大国际物流有限公

司持有其 10%股权。宁波远大国际物流有限公司的股权结构为远大物产持有其 90%

股权、远大物产的全资子公司浙江新景进出口有限公司持有其 8%股权、施永梅

持有其 2%股权。

远盛仓储 2020 年度经审计实现销售收入 2,222 万元，利润总额 15 万元，净

利润 44 万元；2020 年 12 月 31 日，资产总额 3,483 万元，负债总额 166 万元（其

中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 166 万元），净资产 3,317 万元，无或有事

项。远盛仓储 2021 年度 1至 9月实现销售收入 1593 万元，利润总额 486 万元，

净利润-364 万元；2021 年 9 月 30 日，资产总额 8804 万元，负债总额 5852 万元

（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 91 万元），净资产 2953 万元，无或有

事项。

远盛仓储不是失信被执行人。

三、担保的主要内容

1、担保方式

远大物产拟为远盛仓储开展有色金属-铅、纸浆指定交割库仓储服务业务提

供全额连带担保责任。

2、担保期限

远大物产拟为远盛仓储提供担保的期限覆盖合作协议的存续期间以及存续

期届满之日起两年（以上存续期包含合作协议规定的自动续期的期间）。

3、金额

3.1、根据远盛仓储的库容和目前相关期现货交易价格测算，远大物产为远

盛仓储申请有色金属-铅交割库提供的担保金额不超过 2亿元。

3.2、根据远盛仓储的库容和目前相关期现货交易价格测算，远大物产为远

盛仓储申请纸浆交割库提供的担保金额不超过 2 亿元。

四、担保方意见

本次担保为远大物产按照上海期货交易所的规定，为远盛仓储开展有色金属

-铅、纸浆指定交割库仓储服务业务提供全额连带担保责任，是为了支持子公司

3

的经营发展，符合公司及股东的利益。远盛仓储经营状况稳定，且已向中国人民

财产保险股份有限公司投保了《财产一切险》，保险金额为 5.062 亿元，本次担

保事项的财务风险处于可控的范围之内。

五、累计对外担保和逾期担保数量

1、本次担保后，公司及控股子公司对外担保总余额为 826,654.17 万元（其

中：公司为控股子公司提供担保余额为 589,400 万元、控股子公司之间相互提供

担保余额为 237,254.17 万元），占公司 2020 年度经审计净资产的 313.11%。

2、本次担保后，公司及控股子公司没有对合并报表范围外的公司提供担保。

3、本次担保后，公司及控股子公司无逾期担保、无涉及诉讼的担保及因担

保被判决败诉的情形。

六、备查文件

董事会决议。

特此公告。

远大产业控股股份有限公司董事会

二〇二一年十一月十七日